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Blomstrende sommerminner v/ foreningens medlemmer. 
Mandag 11. januar på Mule Varde. Referent: Trond Risdal. 
 
I alt 18 stykker hadde møtt opp til årets første møte.  
Harald Stendalen startet opp med flotte bilder fra TBF-turer og egne turer, vi fikk se både 
blomster, sopp og sommerfugler.  
Neste ut var Christian Kortner med utsøkte bilder fra sommerens opplevelser. 
Deretter viste Trond Risdal blomsterbilder fra sommerens Nordlandstur. 
Tilslutt viste Magne Langerød bilder fra Telemark og Kreta 
Kvelden ble som vanlig avsluttet med kaffe og kaker og hyggelig samtaler ved småbordene. 
 
 
Svartlistede planter i Norge v/ Kristina Bjureke. 
Onsdag 27. januar på Mule Varde. Referent: Harald Stendalen. 
  
21 medlemmer var tilstede og fikk høre et inspirert foredrag fra Kristina Bjureke.Hun er 
ansatt ved Naturhistorisk museum,Universitetet i Oslo.Hovedemne var svartlistede planter,det 
vil si problematiske fremmede arter som kan spre seg vilt uten kontroll.En ny slik revidert 
liste er ventet i slutten av sommer/høst 2010.Hun tok for seg blant annet øyene i 
Oslofjorden,der den orginale floraen var under sterk press fra hageflyktninger som spredde 
seg meget raskt ute i naturen.Arbeide var i gang på flere fronter for å stoppe denne uheldige 
utviklingen.Denne spredningen omfattet ca. 50 arter.Noen av artene er 
Kanadagullris,kjempespringfrø,Alpegullregn,filtarve og Russesvalerot(den siste har gått fra 
rødliste til svartliste).En ny rødliste(utsatte truede planter) er også ventet i slutten av dette 
året.Kristina Bjureke tok også for seg forskjellige metoder for å bekjempe uønsket flora,flere 
av disse krevet mye arbeid og ressurser. 
Til sist nevnte hun noen krav for å rette på problemet: Stoppe innførsel av 
problemarter(eventuelt foreslå en Hvitliste-anbefalte arter),og skaffe seg kunnskap om artene. 
 
 
Årsmøteforedrag. Floraen i søndre Vestfold v/ Tor Melseth. 
Fredag 12. februar på Dag Bondeheim. Referent: Trond Risdal. 
 
Utdrag fra årsmøtereferatet: 
Ordet ble så gitt til Tor Melseth fra Larvik som viste bilder og fortalte om floraen i Larvik 
Kommune. Vi fikk se og høre om rødlistede planter, adventivplanter og rariteter som dukker 
opp og finnes i Larvik. Mange botanikere har vært i Larvik opp igjennom tidene, men fortsatt 
dukker det opp godbiter som ikke er sett her før. En oppfordring til oss alle om ikke å slutte å 
lete. 
Tilslutt ble det servert snitter og kake til kaffe og te. Som vanlig var det god stemning og 
livlig prat rundt bordene. 
 
 
Atlaskveld på Mule Varde v/ Bjørn Erik Halvorsen. 
Mandag 1. mars 2010 på Mule Varde. Referent: Christian Kortner. 
 



Vi var 13 som nok engang benket oss for å høre på Bjørn Erik presentere utvalgte arter fra 
Floraatlaset vårt. Floraatlaset i sin nåværende form er på siste årsmøtet besluttet avviklet og 
registreringene skal inn i og overtas av nettsiden artsobservasjoner. 
Av de opprinnelige artene i floraatlaset er det etter denne kvelden bare nok arter igjen til en 
kveld, så har alle vært presentert. Vi regner derfor med en tilsvarende kveld til høsten og så 
må atlasmøtene finne en annen form.. 
Denne kvelden gikk Bjørn Erik gjennom følgende arter:  
takfaks, sandfaks, skogfaks, (sandkveke), strandkveke, strandrug, silkebygg, hårstarr, 
skogstarr, lodnestarr, dronningstarr, finnmarkssiv, heisiv, ballastsiv, kastanjesiv, nøkkesiv, 
fuglereir og huldreblom. 
Alle artene ble presentert med bilder og utbredelseskart. 
På sedvanlig vis ble kvelden avsluttet med kaffe og kaker.  
 
 
Jeg velger meg møte. 
Onsdag 24. mars 2010 på Mule Varde. Referent: Bjørn Erik Halvorsen. 
 
22 personer var møtt fram. 
Først tok Harald Stendalen med oss på en runde på Mølen. Denne vestlige utstikkeren i 
Larvik kommune har mye spennende botanikk å tilby. Den har en værhard ytterside som i 
første rekke preges av kulesteinstrender. Innsiden er fin sandbunn. Vi fikk for eksempel se 
fingerlerkespore, strandkål og østersurt. Harald viste også kombinasjoner av blomster og 
sommerfugler, slik som admiral på kattehale. Han avsluttet med å vise bilder av skadene Full 
City grunnstøtingen førte til langs strendene. 
Trond Risdal viste bilder fra en tur de hadde til Koster pinsen 2009. Denne øya i Bohuslen 
utenfor Strømstad kan by på slike ting som ormerot, sandtimotei, bulmeurt og prikkstarr. 
Bøndene på fastlandet har dye på beite, og dette bidrar til en rik engflora. Ellers byr øya på 
fine veier for sykling og fine strender. 
Rolf Ergon viste deretter bilder av søstermarihand fra Finnvolldalen i Sauheradfjella.  
Til slutt viste Åse Halvorsen en film fra Botanisk hage i Oslo. 
 
 
Grønn onsdag v/ TBF. Tema: Streiftog i Telemark v/ Harald Stendalen.  
Onsdag 20. oktober på Mule Varde. Referent: Bjørn Erik Halvorsen. 
 
Dette var TBFs bidrag til PFMRs rekke av grønne onsdager denne høsten. Harald Stendalen 
viste en billedserie som gikk fra kysten og opp til høyfjellet. Harald som kommer fra Siljan, 
valgte naturlig nok mye fra denne kommunen, men de fleste andre kommuner var også 
representert. Vi fikk se planter, fugler, fiskebilder og ikke minst vakre bilder av 
sommerfugler. Flotte naturmotiver ga det hele en flott innramming. 
 
 
Atlas og syltetøymøte v/ Bjørn Erik Halvorsen. 
Mandag 1. november på Mule Varde. Referent: Trond Risdal. 
 
Til årets første ordinære medlemsmøte på Mule Varde hadde 16 stykker møtt frem. Bjørn Erik 
avsluttet sin gjennomgang av atlasartene. Vi fikk se bilder av artene og han viste utbredelsen i 
Telemark og på Østlandet ellers.  
Artene vi gikk igjennom denne gang var 4 frytler; parkfrytle, storfrytle, hvitfrytle og 
bleikfrytle. Bendelløk, ramsløk, stor/kjempekonvall og asparges. 4 sivaks; dvergsivaks, 



rustsivaks, buesivaks og pollsivaks. Brunskjene, brunmyrak, breiull og småull. 4 starrarter; 
rundstarr, blankstarr, vierstarr og stautstarr og tilslutt 4 orkideer; stortveblad, småtveblad, 
knerot og myggblom. 
Etter foredraget ble årets syltetøy satt frem til prøvesmaking. Magne hadde bakt vafler og 
innkjøpt spiralloff var tilbehør til hyggelig samvær rundt kaffekoppene.  
 
 
Storsopp og småsopp v/ Kåre Homble. 
Mandag 22. november på Mule Varde. Referent: Esther Broch. 
 
Kåre tok 20 frammøte med inn i en soppverden som for oss alle var ny og fremmed. Det var 
derfor ingen enkel sak å skrive referat fra dette møte. Se på dette som et tappert forsøk. Kåre 
viste  fantastiske bilder av svært små eksemplarer. En del av bildene som ble vist var 
fotografert av Tove. Bildene av mikrosoppene var Kåres og var fotografert hjemme ved hjelp 
av lupe. De er derfor ikke lett tilgjengelig ute i terrenget uten lupe og uten å vite hvor man 
skal lete. Mange er på størrelse med knappenålshoder og mindre.  At vi i Norge har 1000 
forskjellige barksopper og at det fortsatt kan være flere som ikke er registrert er det ikke 
mange som vet. En annen gruppe vi fikk se eksempler på var buksopper. I denne gruppen er 
det arter som er større og som noen av oss har sett, som brun jordstjerne og forskjellige 
brødkorgsopper. Vi fikk se forskjellige arter av møkksopper hvorav noen var lettere synlig en 
andre. Blant soppene som ble vist var det flere nye for Norge. Videre fikk vi se gelesopper og 
kjuker, noen svært sjeldne. Kåre hadde 500 bilder og det gikk fort og jeg klarte ikke å få 
notater fort nok ned på blokka. Ønske er at vi får en ny kveld hvor vi får en gjentakelse av den 
siste halvparten av bildene. Takk for flotte og spennende bilder av en soppverden som for 
meg var ukjent. 
 
 
Julemøte med bilder fra sommerekskursjonen v/ foreningens medlemmer. 
Fredag 3. desember i Sundjordet idrettsforenings klubbhus. Referent: Esther Broch. 
 
I år slo vi rekorden. Det var 35 medlemmer som var samlet for å spise kake og se på bilder fra 
sommerens ekskursjon til Hvaler. Noen av medlemmene våre kjører langt for å være med 
denne kvelden. Fra Nannestad i nord, Moss i øst og fra Arendal i vest og ellers fra Grenland 
og Midttelemark. Det er imponerende og noe å være stolt av. Noe annet som imponerer er 
antallet og mangfoldet av kaker som kommer med.   
Vi fikk se mange fine bilder fra Jeløya, Torsnes og fra Hvalerøyene. Det som er det fine med 
at det er flere fotografer som viser bildene er at vi får se plantefunnene i mange utgaver. Det 
blir alltid en skikkelig minnebok om fine dager på tur. Det ble en artig ny vri da Bård valgte å 
vise bilder fra Bornholm som er reisemålet for sommeren 2011. Det viste at vi har noe å glede 
oss til. 
 


